
BettyRobles 3316207176
5.5 kW 3 de Septiembre de 2024

01 444060400071

161,943 kWh $ 625,457

10 1,540 kWh $619,503

0.95 % BIMESTRE $ 5,954

$3,752,741.00 MXN $3,717,019.00 MXN $35,721.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

38.9 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.6 %



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 18 de Septiembre de 2024

20240001

BettyRobles  
3316207176

bettyrobles.mkt@gmail.com__

10 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 1,390,000.00

TOTAL (MXN)$ 1,390,000.00

10 paneles solares marca canadian solar de 550 watss

1 inversor growatt de 5k 

String box de pastillas para corriente alterna y corriente directa 

1 supresor de picos para descargas eléctrica (prevención )

Cables fotovoltaicos calibre 10

Cable eléctrico calibre 8 de medidor a centro de carga 

Tubería conduit galvanizado 

Estructura de aluminio anonizado libre de mantenimiento 

Gestión ante CFE

Monitoreo WiFi todo el año 

Garantías de equipos por fabricantes 

Inicio de proyecto 70 % 30 al final de puesto en Marcha



1 $ 3,752,741.00 $ 3,717,019.00 $ 0.00 $ 35,721.00 $ 35,721.00 $ -1,354,279.00

2 $ 3,865,323.23 $ 3,828,529.57 $ 0.00 $ 36,792.63 $ 36,792.63 $ -1,317,486.37

3 $ 3,981,282.93 $ 3,943,385.46 $ 0.00 $ 37,896.41 $ 37,896.41 $ -1,279,589.96

4 $ 4,100,721.41 $ 4,061,687.02 $ 0.00 $ 39,033.30 $ 39,033.30 $ -1,240,556.66

5 $ 4,223,743.06 $ 4,183,537.63 $ 0.00 $ 40,204.30 $ 40,204.30 $ -1,200,352.36

6 $ 4,350,455.35 $ 4,309,043.76 $ 0.00 $ 41,410.43 $ 41,410.43 $ -1,158,941.93

7 $ 4,480,969.01 $ 4,438,315.07 $ 0.00 $ 42,652.74 $ 42,652.74 $ -1,116,289.19

8 $ 4,615,398.08 $ 4,571,464.53 $ 0.00 $ 43,932.32 $ 43,932.32 $ -1,072,356.86

9 $ 4,753,860.02 $ 4,708,608.46 $ 0.00 $ 45,250.29 $ 45,250.29 $ -1,027,106.57

10 $ 4,896,475.82 $ 4,849,866.71 $ 0.00 $ 46,607.80 $ 46,607.80 $ -980,498.77

11 $ 5,043,370.10 $ 4,995,362.72 $ 0.00 $ 48,006.04 $ 48,006.04 $ -932,492.73

12 $ 5,194,671.20 $ 5,145,223.60 $ 0.00 $ 49,446.22 $ 49,446.22 $ -883,046.51

13 $ 5,350,511.34 $ 5,299,580.31 $ 0.00 $ 50,929.60 $ 50,929.60 $ -832,116.91

14 $ 5,511,026.68 $ 5,458,567.72 $ 0.00 $ 52,457.49 $ 52,457.49 $ -779,659.41

15 $ 5,676,357.48 $ 5,622,324.75 $ 0.00 $ 54,031.22 $ 54,031.22 $ -725,628.20

16 $ 5,846,648.20 $ 5,790,994.49 $ 0.00 $ 55,652.15 $ 55,652.15 $ -669,976.04

17 $ 6,022,047.65 $ 5,964,724.32 $ 0.00 $ 57,321.72 $ 57,321.72 $ -612,654.32

18 $ 6,202,709.08 $ 6,143,666.05 $ 0.00 $ 59,041.37 $ 59,041.37 $ -553,612.95

19 $ 6,388,790.35 $ 6,327,976.03 $ 0.00 $ 60,812.61 $ 60,812.61 $ -492,800.34

20 $ 6,580,454.06 $ 6,517,815.32 $ 0.00 $ 62,636.99 $ 62,636.99 $ -430,163.35

21 $ 6,777,867.68 $ 6,713,349.78 $ 0.00 $ 64,516.10 $ 64,516.10 $ -365,647.25

22 $ 6,981,203.71 $ 6,914,750.27 $ 0.00 $ 66,451.58 $ 66,451.58 $ -299,195.67

23 $ 7,190,639.82 $ 7,122,192.78 $ 0.00 $ 68,445.13 $ 68,445.13 $ -230,750.54

24 $ 7,406,359.02 $ 7,335,858.56 $ 0.00 $ 70,498.48 $ 70,498.48 $ -160,252.06

25 $ 7,628,549.79 $ 7,555,934.32 $ 0.00 $ 72,613.44 $ 72,613.44 $ -87,638.62



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 791.6 838.8 949.2 931.3 928.2 820.7 772.0 751.0 677.2 772.0 822.0 790.3

Consumo actual 483,808.5 483,808.5 312.5 312.5 355.5 355.5 414.0 414.0 526.5 526.5 413.0 413.0


